
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.499 Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 289 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/115230.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora GISELY BRAGA DA ROSA DE CASTRO, matrícula nº. 55586689-
1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Regime Jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de Vigilância a Saúde, 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 29/06/2012 A 
28/06/2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.05.2021 A 13.07.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 22.02.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 290 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/115230.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora GISELY BRAGA DA ROSA DE CASTRO, matrícula nº. 55586689-
1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Regime Jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de Vigilância a Saúde, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 29.06.2015 A 28.06.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 14.07.2021 A 11.09.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de Estado
de Saúde Pública em: 22.02.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 008 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº.  
2020/989954.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora LUCIA PEREIRA 
GALVÃO, matrícula nº. 5099560/1, cargo de Datilografo, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de Saúde 
– Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
Portaria nº. 006/19.01.2018, publicada no DOE nº 33.559/16/02/2018, 
correspondente ao Triênio de 24.07.2007 a 23.07.2010, no período de 
01.03.2021 a 30.03.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 22/02/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 008 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº.  
2020/989954.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora LUCIA PEREIRA 
GALVÃO, matrícula nº. 5099560/1, cargo de Datilografo, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de Saúde 
– Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
Portaria nº. 006/19.01.2018, publicada no DOE nº 33.559/16/02/2018, 
correspondente ao Triênio de 24.07.2007 a 23.07.2010, no período de 
01.03.2021 a 30.03.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 22/02/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 629802

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 301 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

87882/1 MARIA RUTH FONSECA DE SOUZA AGENTE DE SAÚDE 17/02/2020 A 
21/02/2020

63090 – 
16/09/2020

727385/1 WILSON ANTONIO ANDRADE DE VILHENA AGENTE DE PORTARIA 20/07/2020 A 
24/07/2020

62923 – 
19/02/2021

727385/1 WILSON ANTONIO ANDRADE DE VILHENA AGENTE DE PORTARIA 25/07/2020 A 
26/10/2020

62995 – 
19/02/2021

727385/1 WILSON ANTONIO ANDRADE DE VILHENA AGENTE DE PORTARIA 15/12/2020 A 
13/01/2021

68914 – 
09/02/2021

57206273/1 ERICLEIDE LOUREIRO DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

02/05/2020 A 
08/05/2020

64008 – 
07/10/2020

5896272/1 KAMILA DO SOCORRO ABREU ANDRADE AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

19/10/2020 A 
28/10/2020

69147 – 
15/02/2021

5341620/2 RUBENS AUGUSTO VALENTE CELESTINO 
TEIXEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

23/10/2020 A 
29/10/2020

69150 – 
15/02/2021

729981/1 JOSE GABRIEL DE ARCANJO COUTINHO 
TAVARES AGENTE DE SAUDE 04/12/2020 A 

02/01/2021
69190 – 

15/02/2021

5444560/3 ANA JULIA BELEM SEIXAS ENFERMEIRO 10/12/2020 À 
08/04/2021

67297 – 
29/12/2020

3240940/3 CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 11/11/2019 À 
09/01/2020

55583 – 
16/12/2019

720070/1 DULCINEA DA SILVA SOARES ENFERMEIRO 04/10/2020 À 
01/01/2021

67293 – 
29/12/2020

5065682/1 JOAQUIM ARAUJO DE NAZARE AGENTE DE PORTARIA 09/10/2020 À 
29/12/2020

67294 – 
29/12/2020

5485533/2 MARIA DE FATIMA CHAVES OLIVEIRA ENFERMEIRO 16/09/2020 À 
30/11/2020

67300 – 
29/12/2020

3182231/2 RAIMUNDO LEONARDO VIEIRA RAMOS MOTORISTA 10/11/2020 À 
08/05/2021

67292 – 
29/12/2020

6333842/2 JOAO BATISTA LOPES DE SOUZA ECONOMISTA 07/12/2020 À 
06/03/2021

67091 – 
11/12/2020

5166624/1 MARIA FERREIRA TEIXEIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

17/09/2020 À 
14/01/2021

67159 – 
21/12/2020

5900719/1 SHEYLA CRISTINA FURTADO PEREIRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

16/12/2020 À 
29/12/2020

552/2020 – 
18/12/2020

5900760/1 GECLEYANE PINHEIRO DO NASCIMENTO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

15/12/2020 À 
24/12/2020

548/2020 – 
17/12/2020

57197589/1 ELIANA FREITAS MAIA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

21/12/2020 À 
29/12/2020

69004 – 
10/02/2021

5888822/1 EDNA FABIOLA RIBEIRO PALHETA AGENTE DE PORTARIA 17/12/2020 À 
15/01/2021

69006 – 
10/02/2021

57194987/1 CLARISSE DO REMEDIO SILVA MAIA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

25/12/2020 À 
07/01/2021

69007 – 
10/02/2021

5892854/3 CARLA ANDREA DOS SANTOS BRITO 
FERREIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

12/12/2020 À 
31/12/2020

69009 – 
10/02/2021

121703/1 MARIA DO SOCORRO GOMES DA SILVA AGENTE DE SAUDE 15/05/2020 A 
19/05/2020

69434 – 
18/02/2021

5889274/2 DANDARA KAROLLENY DE BRITO CORREA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

21/12/2020 A 
27/12/2020

69414 – 
18/02/2021

5889274/2 DANDARA KAROLLENY DE BRITO CORREA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

31/12/2020 A 
14/01/2021

69416 – 
18/02/2021

57174376/2 MARCELO RIBEIRO BAZILIO ANALISTA DE SIS-
TEMAS

10/12/2020 A 
08/01/2021

68916 – 
09/02/2021

54195763/3 TATIANE VALENTE DA SILVA OLIVEIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

23/12/2020 A 
30/12/2020

68920 – 
09/02/2021

57190802/1 MARLUCE DO SOCORRO TEIXEIRA E 
SILVA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

07/12/2020 A 
04/02/2021

69433 – 
18/02/2021

57174400/2 LAURIANA RODRIGUES DE BRITO TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

02/12/2020 À 
08/12/2020

67409 – 
07/01/2021

54194134/1 PAULA CAROLINA MALCHER VASCON-
CELOS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

11/12/2020 A 
19/12/2020

69354 – 
18/02/2021

727067/1 EUNICE FERREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SAÚDE 24/11/2020 À 
3011/2020

1461/2020 – 
09/12/2020

57205303/2 IVANETE PEREIRA CAMPOS ENFERMEIRO 19/11/2020 À 
27/11/2020

1462/2020 – 
09/12/2020

5557895/2 MARIA DE LOURDES FERREIRA DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

26/11/2020 À 
10/12/2020

1460/2020 – 
09/12/2020

57234870/1 MARILDA ESTUMANO POMPEU AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

19/11/2020 À 
02/12/2020

1453/2020 – 
01/12/2020

57205442/2 MARIA NERCI DE ALENCAR AGENTE DE PORTARIA 15/11/2020 À 
27/11/2020

1470/2020 – 
16/12/2020

57215283/1 ANA RONDINE SKIET DA SILVA 
MONTEIRO

TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO

30/12/2020 À 
31/12/2020

67504 – 
11/01/2021

5154774/1 ARLINDO DA SILVA MONTEIRO TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO

16/12/2020 À 
17/12/2020

67408 – 
07/01/2021

57194279/1 CRISTIANE MOTA DA COSTA VILAS BOAS 
ALMEIDA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

30/11/2020 À 
04/12/2020

67500 – 
11/01/2021

54191580/1 MAURO ROBERTO PANTOJA DE CASTRO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

19/12/2020 À 
17/04/2021

67502 – 
11/01/2021

57190439/1 VALDINEIDA DA SILVA FARIAS FARMACEUTICO 11/01/2021 À 
14/01/2021

69317 – 
17/02/2021

5828686/3 JOELMA BERNADETH LIMA MARTINS ENFERMEIRO 11/01/2021 À 
25/01/2021

69024 
11/02/2021

5295173/3 ANAILCE GOMES DE SOUZA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

05/01/2021 A 
07/01/2021

69318 – 
17/02/2021

57198089/3 JOSIANE MIRANDA MACIEL PSICOLOGO 30/12/2020 A 
08/01/2021

69068 – 
12/02/2021

57205630 CARLOS LEONARDO BORGES DE CASTRO MOTORISTA 08/12/2020 À 
21/01/2021

69330 – 
17/02/2021

5149908/1 IVO JOSE MACEDO MARTINS MEDICO
VETERINARIO

04/01/2021 À 
10/01/2021

69331 – 
17/02/2021

57192588/1 MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUCAS ENFERMEIRO 05/01/2021 À 
11/01/2021

69332 – 
17/02/2021

5155495/1 RAQUEL SOARES NEGRAO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

07/01/2021 A 
13/01/2021

69333 – 
17/02/2021

5854482/2 ROSENDO SOUZA BARATA ENFERMEIRO 05/01/2021 A 
15/01/2021

69334 – 
17/02/2021


